
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

№ /  от « 2 0  Л- 3 г.

2023 елныц 1 яртыеллыгында Мамадыш муниципаль районныц бюджеты
утэлеше турында

Мамадыш муниципаль районыныц Финанс-бюджет палатасы ж;итэкчесе 
А.М.Сергеевныц « 2023 елныц 1 яртыеллыгында район бюджеты утэлеше 
турында» докладын тыцлап фикер алышканнан соц, Мамадыш муниципаль 
районы Советы КАРАР КАБУЛ ИТТЕ:

Е2023 елныц 1 яртыеллыгында район бюджеты утэлеше турындагы 
хисапны керемнэр буенча 1070638,60 мец сум кулэмендэ йэм чыгымнар буенча 
1053386,59 мец сум кулэмендэ, керемнэрне чыгымнардан 17252,00 мец сум 
кулэмендэ арткан дип Ьэм тубэндэге курсэткечлэр белэн расларга:

-20223елныц 1 яртыеллыгында район бюджеты керемнэре буенча элеге 
карарга 1 нче кушымта нигезендэ;

-район бюджеты чыгымнарын район бюджеты чыгымнарыныц 
булеклэре, булекчэлэре, максатчан статьялары, чыгымнар терлэре буенча булу 
буенча элеге карарга 2 нче кушымта нигезендэ;

-2023 елныц 1 яртыеллыгында район бюджеты чыгымнарыныц 
ведомство структурасы буенча элеге карарга 3 нче кушымта нигезендэ.

-2023 елныц 1 яртыеллыгында бюджет кытлыгын финанслау 
чыганаклары элеге карарга 4 нче кушымта нигезендэ.

2. Элеге карарныц утэлешен тикшереп торуны муниципаль район 
Советыныц бюджет, икътисадый сэясэт йэм эшкуарлык буенча даими 
комиссиясенэ йоклэргэ.

Район башлыгы, 
муниципаль район 
Советы рэисе А.П.Иванов

0 0 0 0 7 9



Мамадыш муниципаль районы 
Советынын'^ / 1'’ ________2023 ел,

№ 7 - g ^ -карарына 
1 нче кушымта

2023 ЕЛНЫН, 1 ЯРТЫЕЛЛЫГЫНДА РАЙОН БЮДЖЕТЫ КЕРЕМНЭРЕ
мен сум.

квд КВД исеме Суммасы

1.01.02010.01.1000.110

Керем чыганагы булып салым агенты торган керемнэрдэн 
физик затлар кеременэ салым, аларга карата салымны 
исэплзу Ьэм тулэу Россия Федерациясе Салым 
кодексыньщ 227, 227.1 йэм 228 статьялары нигезендэ 
гамэлгэ ашырыла торган керемнэрдэн тыш (тулэу 
суммасы (янадан исэплэулэр, недоимка 1тэм тиешле, шул 
исэптэн гамэлдэн чыгарылган тулэу буенча бурыч))

176 969,59

1.01.02010.01.3000.110

Салым исэплэу 1тэм тулэу Россия Федерациясе Салым 
кодексыньщ 227, 227.1 Ьэм 228 статьялары (Россия 
Федерациясе законнары нигезендэ тиешле тулэу буенча 
акчалата тулэтулэр (штрафлар) суммалары) нигезендэ 
гамэлгэ ашырыла торган керемнэрдэн тыш, чыганагы 
салым агенты булган керемнэрдэн физик затлар 
керемнэренэ салым

1,74

1.01.02020.01.1000.110

Россия Федерациясе Салым кодексыньщ 227 статьясы 
нигезендэ индивидуаль эшкуарлар, хосусый практика 
белэн шегыльлэнуче нотариуслар, адвокат кабинетларын 
гамэлгэ куйган адвокатлар йэм хосусый практика белэн 
шегыльлэнуче башка затлар буларак теркэлгэн физик 
затлар эшчэнлеген гамэлгэ ашырудан алынган 
керемнэрдэн физик затлар керемнэренэ салым (тулэу 
суммасы (тиешле тулэу буенча, шул исэптэн бетерелгэн 
тулэу буенча яцадан исэплэулэр, недоимка Ьэм бурыч)

528,43



1.01.02020.01.3000.110

Р о сси я  Ф ед ерац и ясе  Салым ко д ексы н ы ц  227 статьясы 
нигезендэ индивидуаль эшкуарлар. хосусый практика 
белэн шогыльлэнуче нотариуслар, адвокат кабинетларын 
гамэлгэ куйган адвокатлар Ьэм хосусый практика белэн 
шегыльлэнуче башка затлар буларак теркэлгэн физик 
затлар эшчэнлеген гамэлгэ ашырудан алынган 
керемнэрдэн физик затлар керемнэренэ салым (Россия 
Федерациясе законнары нигезендэ тиешле тулэу буенча 
акча;[ата тулэтулэр (штрафлар) суммалары)

-3,19

1.01.02030.01.1000.110

Россия Федерациясе Салым кодексыныц 228 статьясы 
нигезендэ физик затлар тарафыннан алынган керемнэрдэн 
физик затлар керемнэренэ салым (тиешле тулэу, шул 
исэптэн юкка чыгарылган тулэу буенча яцадан 
исэплэулэр, недоимка Ьэм бурыч)

384,13

1.01.02030.01.3000.110

Физик затлар тарафыннан Россия Федерациясе Салым 
кодексыныц 228 статьясы нигезендэ алынган 
керемнэрдэн физик затлар кеременэ салым (Россия 
Федерациясе законнары нигезендэ тиешле тулэу буенча 
акчалата тулэтулэр (штрафлар) суммалары)

11,77

1.01.02040.01.1000.110

Россия Федерациясе Салым кодексыныц 227.1 статьясы 
нигезендэ патент нигезендэ наем буенча хезмэт 
эшчэнлеген гамэлгэ ашыручы чит ил гражданнары булган 
физик затлар тарафыннан алынган керемнэрдэн расланган 
аванс тулэулэре рэвешендэ физик затлар керемнэренэ 
салым (тиешле тулэу буенча яцадан исэплэу, недоимка 
Ьэм бурыч, шул исэптэн юкка чыгарылган тулэу буенча) 
суммасы)

3 680,43

1.01.02080.01.1000.110

5 000 сумнан артык салым базасы елешенэ караган 
650 000 сумнан артыграк салым олешендэ физик затлар 
керемнэренэ салым (контрольдэ тотыла торган чит ил 
компаниясе табышы, шул исэптэн теркэлэ торган чит ил 
компаниясе табышы суммасыннан тыш) (тиешле тулэу, 
шул исэптэн юкка чыгарылган тулэу буенча яцадан 
исэплэу, недоимка Ьэм бурыч) суммасы елешендэ)

15 425,74

1.01.02130.01.1000.110
Дивидендлар рэвешендэ алынган оешмаларда елешлэп 
катнашудан физик затлар керемнэренэ карата салым 
(салым суммасыныц 650 000 сумнан артмаган елешендэ)

28.31



1 .0 3 .0 2 231 .01 .0000 .110

Д и зел ь  ягу л ы гы н а  акц и зл ар  тулэудэн  Россия Ф ед ерац и ясе  
субъектлары бюджетлары Ьэм жирле бюджетлар 
арасында, жирле бюджетларга билгелэнгэн 
дифференциациялэнгэн тулэулэр нормативларын исэпкэ 
алый, буленергэ тиешле керемнэр (Россия Федерациясе 
субъектларыньщ юл фондларын тезу максатларында 
федераль бюджет турында федераль законда билгелэнгэн 
нормативлар буенча)

9 658 ,20

1 .0 3 .0 2 2 41 .01 .0000 .110

Дизель Ьэм (яисэ) карбюратор (инжектор) двигательлэр 
ечен мотор майларьтна акцизлар тулэудэн Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары Ьэм жирле 
бюджетлар арасында, ж;ирле бюджетларга тулэулэрнец 
дифференциациялэнгэн нормативларын исэпкэ алып, 
буленергэ тиешле керемнэр (Россия Федерациясе 
субъектларыньщ юл фондларын формалаштыру 
максатларында федераль закон турында билгелэнгэн 
нормативлар буенча)

50,20

1 .0 3 .0 2 2 51 .01 .0000 .110

Автомобиль бензинына акцизлар тулэудэн Россия 
Федерациясе субъектлары бюджетлары Ьэм жирле 
бюджетлар арасында, ж;ирле бюджетларга билгелэнгэн 
дифференциациялэнгэн тулэулэр нормативларын исэпкэ 
алып, буленергэ тиешле керемнэр (Россия Федерациясе 
субъектларыньщ юл фондларын тезу максатларында 
федераль бюджет турында федераль законда билгелэнгэн 
нормативлар буенча)

10 232 ,07

1 .0 3 .02261 .01 .0000 .110

Турыдан-туры куылган бензинга акцизлар тулэудэн 
Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары Ьэм жирле 
бюджетлар арасында, жирле бюджетларга билгелэнгэн 
дифференциациялэнгэн тулэулэр нормативларын исэпкэ 
алып, буленергэ тиешле керемнэр (Россия Федерациясе 
субъектларыньщ юл фондларын тезу максатларында 
федераль бюджет турында федераль законда билгелэнгэн 
нормативлар буенча)

-1 205 ,06

1 .0 5 .0 1 0 11 .01 .1000 .110

Салым салу объекты буларак керемнэрне сайлаган салым 
тулэучелэрдэн алына торган салым (тиешле тулэу, шул 
исэптэн юкка чыгарылган тулэу буенча яцадан 
исэплэулэр, недоимка Ьэм бурыч суммасы)

7 310 .90

1 .05 .01011 .01 .3000 .110

Салым салу объекты буларак керемнэрне (тиешле тулэу 
буенча акчалата тулэтулэр (штрафлар) суммаларын 
Россия Федерациясе законнары нигезендэ сайлаган салым 
тулэучелэрдэн алына торган салым

-0,01



1.05.01012.01.1000.110

С алы м  салу  о б ъекты  буларак  керем н эрн е сай лаган  салы м  
тулэучелэрдэн алына торган салым (2011 елньщ 1 
гыйнварына кадэр узган салым чорлары ечен) (тулэу 
суммасы (тиешле тулэу, шул исэптэн юкка чыгарылган 
тулэу буенча яцадан исэплэу, недоимка Ьэм бурыч)

0,00

1.05.01021.01.1000.110

Салым салу объекты буларак чыгымнар кулэменэ 
киметелгэн керемнэрне сайлаган салым тулэучелэрдэн 
алына (шул исэптэн Россия Федерациясе субъектлары 
бюджетларына кучерелэ торган минималь салым (тиешле 
тулэу буенча яцадан исэплэу, недоимка Ьэм бурыч 
суммасы, шул исэптэн юкка чыгарылган салым буенча)

2 814,76

1.05.02010.02.1000.110

Эшчэнлекнец аерым тврлэре вчен кертелгэн керемгэ 
бердэм салым (тиешле тулэу, шул исэптэн бетерелгэн 
тулэу буенча яцадан исэплэу, недоимка Ьэм бурыч) 
суммасы)

-231,08

1.05.02010.02.3000.110
Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен кертелгэн керемгэ 
бердэм салым (Россия Федерациясе законнары нигезендэ 
тиешле тулэу буенча акчалата тулэтулэр (штрафлар)

1,96

1.05.02020.02.1000.110

Эшчэнлекнец аерым терлэре ечен йеклэтелгэн керемгэ 
бердэм салым (2011 елньщ 1 гыйнварына кадэр узган 
салым чорлары ечен) (тиешле тулэу, шул исэптэн 
бетерелгэн тулэу буенча тулэу (яцадан исэплэу, недоимка 
Ьэм бурыч) суммасы)

0,00

1.05.03010.01.1000.110
Бердэм авыл хужалыгы салымы (тулэунец суммасы 
(тиешле тулэу, шул исэптэн бетерелгэн тулэу буенча 
яцадан исэплэулэр, недоимка Ьэм бурыч)

286.58

1.05.03010.01.3000.110
Бердэм авыл хужалыгы салымы (тиешле тулэу буенча 
акчалата тулэтулэр (штрафлар) Россия Федерациясе 
законнары нигезендэ)

-0,96

1.05.03020.01.1000.110
Бердэм авыл хужалыгы салымы (2011 елньщ 1 
гыйнварына кадэр узган салым чорлары ечен) (тиешле 
тулэу, шул исэптэн бетерелгэн тулэу буенча яцадан 
исэплэулэр, недоимка Ьэм бурыч суммасы)

0,01

1.05.04020.02.1000.110

Муниципаль районнар бюджетларына кучерелэ торган 
салым салуныц патент системасын куллануга бэйле 
рэвештэ алына торган салым (тиешле тулэу, шул исэптэн 
юкка чыгарылган тулэу буенча яцадан исэплэулэр, 
недоимка Ьэм бурыч)

1 681.10



1.07.01020.01.1000.110

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 
(тулэу суммасы (тиешле тулэу буенча, шул исэптэн юкка 
чыгарылган тулэу буенча яцадан исэплэулэр, недоимка 
Ьэм бурыч)

586,63

1.08.03010.01.1050.110

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлэр 
буенча дэулэт пошлинасы (Россия Федерациясе Югары 
Судыннан тыш) (судларга мерэщэгать иткэндэ тулэнэ 
торган дэулэт пошлинасы)

1 764.84

1.08.03010.01.1060.110

Гомуми юрисдикция судларында карала торган эшлэр 
буенча дэулэт пошлинасы (Россия Федерациясе Югары 
Судыннан тыш) (эшлэрне карау нэтижэлэре буенча суд 
актлары нигезендэ тулэнэ торган дэулэт пошлинасы)

-0,01

1.08.07150.01.1000.110 Реклама конструкциясе урнаштыруга рехсэт биргэн ечен 
дэулэт пошлинасы 15,00

1.11.05013.05.0000.120

Дэулэт милке чиклэнмэгэн Ьэм авыл жирлеклэре 
чиклэрендэ Ьэм муниципаль районнарныц авылара 
территориялэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэре ечен 
аренда тулэве рэвешендэ алына торган керемнэр, шулай 
ук курсэтелгэн жир кишэрлеклэрен арендалау 
шартнамэлэрен тезу хокукын сатудан акчалар

3 007,54

1.11.05013.13.0000.120

Дэулэт милке чиклэнмэгэн Ьэм шэЬэр жирлеклэре 
чиклэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэре ечен аренда 
тулэве рэвешендэ алына торган керемнэр, шулай ук 
курсэтелгэн жир кишэрлеклэрен арендалау 
шартнамэлэрен тезу хокукын сатудан акчалар

287,34

1.11.05035.05.0000.120
Муниципаль районнарныц идарэ органнары Ьэм алар 
тезегэн учреждениелэр оператив идарэсендэге мелкэтне 
(муниципаль бюджет Ьэм автоном учреждениелэр 
мелкэтеннэн тыш) арендага тапшырудан керемнэр

115,76

1.11.05075.05.0000.120
Муниципаль районнар казнасын тэшкил итуче мелкэтне 
(жир кишэрлеклэреннэн тыш) арендага тапшырудан 
керемнэр

10,05

1.11.09045.05.0000.120

Муниципаль районнар милкендэге мелкэттэн 
(муниципаль бюджет Ьэм автоном учреждениелэр 
мелкэтеннэн, шулай ук муниципаль унитар 
предприятиелэр, шул исэптэн казна предприятиелэре, 
мелкэтеннэн тыш) файдаланудан башка керемнэр

460,16



1.12.01010.01.2100.120
Атмосфера йавасына стационар объектлардан пычраткыч 
матдэлэр чыгаргаы ечен тулэу (тиешле тулэу буенча 
пенялар)

0,35

1.12.01010.01.6000.120

Атмосфера Ьавасына стационар объектлардан (федераль 
дэулэт органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенец 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ органнары) 
пычраткыч матдэлэр чыгарган ечен тулэу

45,09

1.12.01030.01.6000.120

Су объектларына пычраткыч матдэлэр чыгарган ечен 
тулэу (федераль дэулэт органнары, Россия Банкы, Россия 
Федерациясенец бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ органнары)

1,33

1.12.01041.01.6000.120

ЖДтештеру калдыкларын урнаштырган ечен тулэу 
(федераль дэулэт органнары, Россия Банкы. Россия 
Федерациясенец бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ органнары)

14,95

1.12.01070.01.6000.120

бер уцайдан баручы нефть газын (федераль дэулэт 
органнары, Россия Банкы, Россия Федерациясенец 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ органнары) 
яндырганда Ьэм (яисэ) таратканда барлыкка килэ торган 
пычраткыч матдэлэр чыгарган очен тулэу

150,54

1.13.02065.05.0000.130
Муниципаль районнар мелкэтеннэн файдалануга бэйле 
рэвештэ тотылган чыгымнарны каплау тэртибендэ керэ 
торган керемнэр

170,31

1.13.02995.05.0000.130 Муниципаль районнар бюджетлары чыгымнарын 
компенсациялэудэн башка керемнэр 137,98

1.14.02052.05.0000.410

Муниципаль районнарныц идарэ органнары 
карамагындагы учреждениелэрнец оператив идарэсендэге 
мелкэтне (муниципаль бюджет Ьэм автоном 
учреждениелэр мелкэтеннэн тыш) реализациялэудэн 
керемнэр, курсэтелгэн мелкэт буенча теп чараларны 
гамэлгэ ашыру елешендэ

551,20

1.14.06013.05.0000.430
Дэулэт милке чиклэнмэгэн Ьэм авыл ж;ирлеклэре 
чиклэрендэ Ьэм муниципаль районнарныц авылара 
территориялэрендэ урнашкан жир кишэрлеклэрен сатудан 
керемнэр

3 391.38

1.14.06013.13.0000.430
Дэулэт милке чиклэнмэгэн Ьэм шэЬэр жирлеклэре 
чиклэрендэ урнашкан ж;ир кишэрлеклэрен сатудан 
керемнэр

306,14



1.16.01053.01.0035.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 5 булегендэ билгелэнгзн 
административ штрафлар жэмэгать судьялары, балигъ 
булмаганнарньщ эшлэре Ьэм аларньщ хокукларын яклау 
комиссиялэре тарафыннан жайга салына торган 
административ хокук бозулар ечен (балигъ 
булмаганнарньщ ата-аналары яисэ башка законлы 
вэкиллэре балигъ булмаганнарны карау Ьэм тэрбиялэу 
бурычларын утэмэгэн ечен штрафлар)

1,10

1.16.01063.01.0023.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 6 будете тарафыннан 
билгелэнгзн халыкныц сэламэтлегенэ, санитар- 
эпидемиологик иминлегенэ Ьэм жэмэгать эЬеллэреиэ, 
балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм аларньщ хокукларын 
яклау комиссиялэре тарафыннан салына торган 
административ хокук бозулар еченминистратив штрафлар

0.25

1.16.01063.01.9000.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 6 булегендэ билгелэнгзн 
административ штрафлар сэламэтлеккэ, халыкныц 
санитар-эпидемиологик иминлегенэ Ьэм жэмэгать 
эхлагына зыян китерэ торган административ хокук 
бозулар ечен, жэмэгать судьялары, балигъ булмаганнар 
эшлэре Ьэм аларньщ хокукларын яклау комиссиялэре 
тарафыннан салына торган административ штрафлар 
(башка штрафлар)

2,25

1.16.01082.01.0023.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 8 булегендэ билгелэнгзн 
административ штрафлар, эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
Ьэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ 
хокук бозулар, Россия Федерациясе субъектлары 
башкарма хакимияте органнарыныц вазыйфаи затлары. 
Россия Федерациясе субъектлары учреждениелэре 
тарафыннан салына торган административ штрафлар 
(чыгарып ташлауларда пычраткыч матдэлэрне тоту 
нормативларын яисэ тавыш биру дэрэжэсенец 
нормативларын арттырып, механик транспорт чараларын 
эксплуатациялэгэн ечен штрафлар)

1,00



1.16.01082.01.0028.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар, эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
Ьэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ 
хокук бозулар, Россия Федерациясе субъектлары 
башкарма хакимияте органнарыныц вазыйфаи затлары. 
Россия Федерациясе субъектлары учреждениелэре 
тарафыннан салына торган административ штрафлар 
(законсыз кисулэр, урман утыртмаларын зарарлаган яисэ 
агач, куаклар, лианалар урманнарында уз белдеклэре 
белэн йолкып алган ечен штрафлар)

9,00

1.16.01082.01.0031.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
Ьэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ 
хокук бозулар, Россия Федерациясе субъектлары 
башкарма хакимияте органнарыныц, Россия Федерациясе 
субъектлары учреждениелэре тарафыннан салына торган 
административ штрафлар (урманнарда санитар иминлек 
кагыйдэлэрен бозган ечен штрафлар)

2,50

1.16.01082.01.0032.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
Ьэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ 
хокук бозулар, Россия Федерациясе субъектлары 
башкарма хакимияте органнарыныц. Россия Федерациясе 
субъектлары учреждениелэре тарафыннан салына торган 
административ штрафлар (урманнарда янгын 
куркынычсызлыгы кагыйдэлэрен бозган очен штрафлар)

1,50

1.16.01082.01.0037.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыньщ 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар, эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
Ьэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ 
хокук бозулар, Россия Федерациясе субъектлары 
башкарма хакимияте органнарыныц вазыйфаи затлары, 
Россия Федерациясе субъектлары учреждениелэре 
тарафыннан салына торган административ штрафлар 
(аучылык кагыйдэлэрен, балыкчылык кагыйдэлэрен Ьэм 
хайваннар деньясы объектларыннан файдалануныц башка 
терлэрен бозган ечен штрафлар)

0,50



1.16.01082.01.9000.140

А д м и н и стр ати в  хо ку к  бозулар  ту р ы н д а  Россия 
Федерациясе кодексыныц 8 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 
Ьэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ 
хокук бозулар ечен Россия Федерациясе субъектлары 
башкарма хакимияте органнарыныц, Россия Федерациясе 
субъектлары учреждениелэре тарафыннан салына торган 
административ штрафлар (башка штрафлар)

-0,50

1.16.01203.01.9000.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексыныц 20 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар жэмэгать тэртибенэ Ьэм 
жэмэгать куркынычсызлыгына яный торган. жэмэгать 
судьялары, балигъ булмаганнар эшлэре 1тэм аларныц 
хокукларын яклау комиссиялэре тарафыннан салына 
торган административ хокук бозулар ечен (башка 
штрафлар)

5,80

1.16.07090.05.0000.140

Муниципаль районный муниципаль органы (муниципаль 
казна учреждениесе) алдында бурычларны утэмэгэн яисэ 
тиешенчэ утэмэгэн очракта, закон яисэ шартнамэ 
нигезендэ тулэнгэн башка штрафлар, неустойкалар, 
пенялар

2,50

1.16.10123.01.0051.140

2020 елныц 1 гыйнварына кадэр барлыкка килгэн 
бурычларны каплау исэбенэ керэ торган акчалата 
тулэтулэрдэн (штрафлардан) керемнэр, алар 2019 елда 
гамэлдэ булган нормативлар буенча муниципаль 
берэмлек бюджетына кучерелергэ тиеш (муниципаль юл 
фондын тезугэ жибэрелэ торган керемнэрдэн тыш, шулай 
ук, муниципаль берэмлекнец финанс органы бурычны 
аерым исэпкэ алу турында карар кабул иткэн очракта, 
башка тулэулэр)

1,52

1.16.10129.01.0000.140

2020 елныц 1 гыйнварына кадэр барлыкка килгэн 
бурычларны каплау исэбенэ керэ торган акчалата 
тулэтулэрдэн (штрафлардан) керемнэр 2019 елда гамэлдэ 
булган нормативлар буенча федераль бюджетка Ьэм 
муниципаль берэмлек бюджетына кучерелергэ тиеш

0,29



1.16.11050.01.0000.140

Э й л эн э -т и р э  м о х и ткэ  ки тер ел гэн  зы ян н ы  каплау  
турындагы дэгъвалар буенча тулэулэр, шулай ук эйлэнэ- 
тирэ мохиткэ китерелгэн зыянны (махсус сакланылучы 
табигать территориялэрендэ эйлэнэ-тирэ мохиткэ 
китерелгэн зыянны, шулай ук су объектларына 
китерелгэн зыянны ирекле тулэгэндэ тулэнэ торган 
тулэулэр муниципаль берэмлек бюджетына кучерелергэ 
тиеш

101,91

1.17.05050.05.0000.180 Муниципаль районнар бюджетларыныц салым булмаган 
башка керемнэре

15,75

1.16.01193.01.9000.140

Административ хокук бозулар турында Россия 
Федерациясе кодексынын 19 булегендэ билгелэнгэн 
административ штрафлар идарэ тэртибенэ каршы 
жэмэгать судьялары, балигъ булмаганнар эшлэре Ьэм 
аларныц хокукларын яклау комиссиялэре (башка 
штрафлар)

2.50

2.02.15001.05.0000.150
Россия Федерациясе субъекты бюджетыннан бюджет 
тээмин ителешен тигезлэугэ муниципаль районнар 
бюджетларына дотациялэр

23 238,00

2.02.25304.05.0000.150

Дэулэт Ьэм муниципаль мэгариф оешмаларында 
башлангыч гомуми белем алучы укучыларныц тулэусез 
кайнар туклануын оештыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

5 166,29

2.02.25576.05.0000.150 Авыл территориялэрен комплекслы устеруне тээмин 
итугэ муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр 4 000.00

2.02.29999.05.0000.150 Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидиялэр 396 001,75

2.02.30024.05.0000.150
Россия Федерациясе субъектларыныц тапшырыла торган 
вэкалэтлэрен утэугэ муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

254 587.52

2.02.30027.05.0000.150
Опекада, попечительлектэ торучы баланы карап тотуга, 
шулай ук опекунга (попечительгэ) тиешле тулэугэ 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

7 519,88

2.02.35118.05.0000.150
Ждфлеклэрнец, муниципаль Ьэм шэЬэр округларыныц 
жирле узидарэ органнары тарафыннан беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

1 959,50

2.02.35120.05.0000.150

Россия Федерациясендэ гомуми юрисдикциядэге 
федераль судларныц присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен тезу (узгэрту) вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

1,20



2.02.35303.05.0000.150

Дэулэт Ьэм муниципаль гомуми белем биру 
оешмаларыньщ педагогик хезмэткэрлэренэ сыйныф 
житэкчелеге ечен айлык акчалата тулэугэ муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялзр

17 123,97

2.02.35930.05.0000.150 Граждан хзле актларын дэулэт теркэвенэ алуга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялзр 797,05

2.02.49999.05.0000.150 Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган 
башка бюджетара трансфертлар 38 544,27

2.03.05099.05.0000.150
Дэулэт (муниципаль) оешмаларыннан муниципаль 
районнар бюджетларына кире кайтарылмый торган башка 
кертемнэр

2 962,94

2.18.05010.05.0000.150
Узган еллардагы субсидиялэрнец калган елешлэрен 
бюджет учреждениелэре тарафыннан кире кайтарудан 
муниципаль районнар бюджетлары керемнэре

83 374,34

2.18.60010.05.0000.150

Узган еллардан калган максатчан билгелэнештэге 
субсидиялэрне, субвенциялэрне Ьэм башка бюджетара 
трансфертларны жцрлеклэр бюджетларыннан кире 
кайтарудан муниципаль районнар бюджетлары керемнэре

5 572,42

2.19.60010.05.0000.150
Узган еллардан калган максатчан билгелэнештэге 
субсидиялэрне, субвенциялэрне Ьэм башка бюджетара 
трансфертларны муниципаль районнар бюджетларыннан 
кире кайтару

-9 000.63

Б а р л ы г ы 1 0 7 0  6 3 8 ,6 0

Бюджет ассигнованиелэрен 2023 елньщ 1 
яртыеллыгында Татарстан Республикасы 
Мамадыш муниципаль районы бюджеты 
чыгымнары классификациясенец булеклэре, 
булекчэлэре, максатчан статьялары, чыгымнар 
терлэре теркемнэре буенча булу

Татарстан Республикасы Мамадыш 
муниципаль районы Советыныц 2023 
елньщ Ж  У,/ 
карарына 2 нче кушымта

(мен, сум)
Курсэткеч исеме Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

Гомумдэулэг мэсьэлэлэре 01 00 74805,15
Россия Федерсщиясе субьект ы ны ц Ьэм 
м униципаль берэм лекнец югары  
вазы йф аи зат ы  эш чэнлеге 01 02 1469,78
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 02 99 0 00 00000 1469,78
Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030 1469,78



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 02 99 0 00 02030 100 1469,78
Д эулэт  хаким ият енец закон чыгару 
(вэкиллекле) органнары  Иэм 
м униципаль берэм леклэрнец вэкиллекле  
органнары эш чэнлеге 01 03 7077,91
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 03 99 0 00 00000 7077,91
Узэк аппарат 01 03 99 0 00 02040 7077,91
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 03 99 0 00 02040 100 4945,16
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
очен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 03 99 0 00 02040 200 1983,48
Башка бюджет ассигнованиелэре 
(башка салымнарны, жыемнарны Ьэм 
башка тулэулэрне тулэу) 01 03 99 0 00 02040 800 149,27
Баш карм а хаким ият  органнары  
эш чэнлеге 01 04 17001,02
Баш ка дэрээк;эдэге хаким ият  
органнары т араф ы ннан кабул ителгэн  
карарлар нэт ищ эсендэ барлы кка  
килгэн вст эм э чыгы мнарны  
ком пенсациялэу очен т апш ы ры ла  
торгам акчалар 01 04 61,46

Башка бюджетара трансфертлар 01 04 99 0 00 25151 500 61,46
М эгариф  влкэсендэ дэулэт  
вэкалэт лэрен гам элгэ аш ы ру 01 04 02 2 10 25302 218,54
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 04 02 2 10 25302 100 218,54
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 04 99 0 00 00000 7077,91
Башкарма хакимиятнец узэк аппараты 01 04 99 0 00 02040 7077.91



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
у ч р еж д ен и ел эр е , б ю д ж еттан  тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 04 99 0 00 02040 100 13596,88
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 04 99 0 00 02040 200 3103,77
Башка бюджет ассигнованиелэре 
(башка салымнарны, жыемнарны Ьэм 
башка тулэулэрне тулэу) 01 04 99 0 00 02040 800 20,37
Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль судларныц 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен федераль 
бюджет акчалары исэбеннэн тезу 
(узгэрту) 01 05 1,20
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 05 990 00 51200 200 1,20
Финанс, салы м Иэм т амож ня  
органнары Иэм фынстс (финанс- 
бюдж ет) кузэт челеге органнары  
эш чэнлеген т ээмин ит у 01 06 5743,39
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 06 99 0 00 00000 5743,39

Узэк аппарат 01 06 99 0 00 02040 5743,39
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан гыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 06 99 0 00 02040 100 5185,22
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 06 99 0 00 02040 200 545.31
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 99 0 00 02040 800 12,86
Баш ка гом ум дэулэт  чыгымнары 01 13 4 3 5 11 ,86

Опека Ьэм попечит ельлек олкэсендэ  
дэулэт  вэкалэт лэрен гам элгэ аш ыру 01 13 03 5 03 25330 796,53
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 13 03 5 03 25330 100 796,53
Архив 01 13 787,52
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 13 08Е  01 44020 787.52



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 13 08 Е 0144020 100 787,52

М униципаль хезм эт не уст еру  
чаралары 01 13 19 0 01 21910 11.46
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 13 19 0 01 21910 200 11,46
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 01 13 99 0 00 00000 41916,35

ЖДр-мелкэт менэсэбэтлэре палатасы 01 13 99 0 00 02040 1781,23
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 02040 100 1126,41
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар. эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 02040 200 525.16

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 02040 800 129,66
"2021 -2025 елларга М ам ады ш  
м униципаль районьт да коррупциягэ  
карт ы сэясэт не гам элгэ аш ы ру"  
м униципаль программасы 01 13 99 0 00 2043 31,60
«Коррупция сэбэплэрен ачыклау Ьэм 
бетеру, аца этэрэ торган шартларга 
карты тору, жэмгыятьтэ коррупциягэ 
карты тузеп булмаслык менэсэбэт 
формалаштыру» теп чарасы 01 13 99 0 00 2043 31,60

Программа чараларын гамэлгэ ашыру 01 13 99 0 00 2043 31,60
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 2043 100 23,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 2043 200 8,60
М влкэт кэ салы м Ьэм щ и р  салымы  
т улэу 01 13 99 0 00 02950 3635.83
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 99 0 00 02950 800 3635,83
Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул ителгэн 
карарлар нэтижэсендэ барлыкка 01 13 99 0 00 25151 3615,68



килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен тапшырыла 
торган акчалар

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25151 500 3615,68
Татарстан Республикасы  авыл 
щ 'ирлеклэренэ грант лар биругэ  
м униципаль берэм леклэр  
бю дж ет лары на т апш ы ры ла т орган  
бю дж ет ара т рансф ерт лар 01 13 99 0 00 25191 10000,00

Башка бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 25191 500 10000,00
Террит ориаль иж т имагы й узидарэ 01 13 1350,00
Территориаль ижтимагый узидарэ 
системасын устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар 01 13 11 1 01 25180 1350,00
Коммерциягэ карамаган оешмаларга 
(дэулэт (муниципаль) 
учреждениелэрдэн тыш) субсидиялэр 01 13 11 1 01 25180 500 1350.00
Балигъ булм аганнарны ц эш лэре кэм  
аларны ц хокуклары н яклау  
ком иссиялэрен т езу  кэм  аларныц  
эш чэнлеген оеш т ы ру буенча дэулэт  
вдкалэт лэрен гам элгэ аш ы ру 01 13 99 0 00 25260 508,19
Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25260 100 502,97
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 25260 200 5
А дм инист рат ив комиссиялэр т езу  
кэм  аларныц эш чэнлеген оеш т ы ру  
буенча дэулэт  вж алэт лэрен гамэлгэ  
аш ы ру 01 13 99 0 00 25270 259,71
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 25270 100 248,02
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 25270 200 11,68
Архив эше елкэсендэ дэулэт  
вж алэт лэрен гам элгэ аш ы ру 01 13 99 0 00 25340 20,95
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 01 13 99 0 00 25340 100 3,40



дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персонал га 
тулэу чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 25340 200 17,55
Граж дан хэле акт лары н дэулэт  
теркэве 01 13 797,05
Граэ/сдан хэле акт лары н дэулэт  
т еркэвенэ алу бю дж ет  феды  
акчалары  исэбеннэн. 01 13 99 0 00 59300 797,05
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 13 99 0 00 59300 100 534,44
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 00 59300 200 262,60
Баш ка т улэулэр 01 13 990 00 92350 19906,90

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 01 13 990 00 92350 100 14238,52
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 13 990 00 92350 200 4366,14
Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 990 00 92350 800 1302,25
М ун иципал ъ хезм эт кэрлэрне  
диагност икалау 01 13 99 0 0 97071 9,21
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 01 13 99 0 0 97071 200 9,21

ИЛКУЛЭМ ОБОРОНА 02 00 1959,50
М обилизация Ьэм гаскэрдэн тыш  
эзерлек 02 03 1959,50
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 02 03 99 0 00 00000 1959,50
Хэрби комиссариатлар булмаган 
территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру 02 03 99 0 00 51180 1959,50
Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500 1959,50



Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге 03 00 4278.83

Гражданнар оборонасы 03 09 21,24

Халыкны Ьэм оешмаларны тыныч Ьэм 
сугыш вакытында гадэттэн тыш 
хэллэргэ эзерлэу 03 09 07 3 01 22920 21,24

Башка бюджетара трансфертлар 03 09 07 3 01 22920 500 21,24
Х алы кны  Ьэм т еррит орияне т абигьш  
Ьэм т ехноген характ ердагы  гадэт т эн  
тыш  хэллэрдэн саклау, граж даннар  
оборонасы 03 10 2018,71
Гражданнар оборонасы Бэм гадэттэн 
тыш хэллэрдэ яклау елкэсендэ чаралар 
оештыру Бэм уткэру белэн идарэ иту 03 10 07 2 01 22671 1427,91
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 03 10 07 2 01 22671 100 1427,91
Граж даннарны ц узара салымын  
щ эле п  итеп гам элгэ аш ы ры ла торгам 
щ и р ле  экэм ият т эге м эсьэлэлэрне хэл  
ит угэ ж;ирлеклэр бю дж ет лары на  
т апш ы ры ла торгам бю дж ет ара  
т рансф ерт лар Татарстан  
Республикасы  бю дж ет ы акчалары  
исэбеннэн 03 10 99 0 00 25141 590.80

Башка бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 25141 500 590,80
М илли иминлек Ьэм хокук саклау  
эш чэнлеге елкэсендэ баш ка м эсьэлэлэр  
(ОП) 03 14 2238.88
Татарстан Республикасында хокук 
бозуларны Иом жинаятьлэрне 
профилактикалау эшчэнлеген 
оештыру 03 14 060 00 10991 2238.88
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 03 14 060 00 10991 100 2238.88
Милли икътисад 04 00 9480,75
А выл хуэк;алыгы Ьэм балы кчы лы к 04 05 31,00
Хайваннарны ц авы рулары н кисэт у Ьэм 
бетеру, аларны  дэвалау, кузэт учесез  
хайваннариы  аулау Ьэм асрау, халы кны 04 05 14 2 09 25360 31,00



кеше /гам хайваннар вчен урт ак  
чирлэрдэн яклау чаралары н оештыру 
/гам ут кэр у  влкэсендэ дэулэт  
вэкалэт лэрен гам элгз аш ы ру
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 04 05 14 2 09 25360 200 31,00
Ю ллар хуж алы гы  (юл фондлары) 04 09 9449,76
Гражданнарныц узара салым 
акчаларын жэлеп итеп гамэлгэ 
ашырыла торган жирле эЬэмияттэге 
мэсьэлэлэрне хэл итугэ жирлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансфертлар Татарстан 
Республикасы бюджеты акчалары 
исэбеннэн 04 09 99 0 00 25141 9322.33
Башка бюджетара трансфертлар 04 09 99 0 00 25141 500 9322,33
Баш ка дэрэж;эдэге хаким ият  
органнары  т араф ы ннан кабул ит елгэн  
карарлар нэтиэ/дэсендэ барлы кка  
килгэн вст эм э чыгымнарны  
ком пенсациялэу вчен т апш ы ры ла  
т орган акчалар 03 10 99 0 00 25151 127,43
Башка бюджетара трансфертлар 03 10 99 0 00 25151 500 127,43
Торак-коммуналь хужалык 
К омм уналь хущ а лы к

05
05

00
02

25916,11
1509,11

Граж даннарны ц узара салымын  
щ 'элеп итеп гам элгэ аш ы ры ла торган  
oiqupne эЬэмият т эге м эсьэлэлэрне хэл  
ит угэ ж;ирлеклэр бю дж ет лары на  
т апш ы ры ла т орган бю дж ет ара  
т рансф ерт лар Татарстан  
Республикасы  бю дж ет ы  акчалары  
исэбеннэн 05 02 99 0 00 25141 1262,40
Башка бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 25141 500 1262,40
Баш ка дэрээрэдэге хакимият  
органнары т араф ы ннан кабул ителгэн  
карарлар нэт иэцэсендэ барлыкка  
килгэн вст эм э чыгымнарны  
ком пенсациялэу очен т апш ы ры ла  
т орган акчалар 05 02 99 0 00 25151 246,71
Башка бюджетара трансфертлар 05 02 99 0 00 25151 500 246,71
Тезеклэндеру 05 03 24407,00
Авы л т еррит ориялэрен комплексны  
уст ер у  чараларын гам элгэ аш ы руга  
ф инанслаш у чыгымнары. 05 03

14 7 04 
L5760 4040,00

Башка бюджетара трансфертлар 05 03
14 7 04 
L5760 500 4040,00



Баш ка бю дж ет ара т рансфертлар, 
чыгым йвклэм элэрен ут эуне ф инанс  
белэн т ээмин ит угэ 05 03 99 0 00 25131 6,64
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 99 000 25131 500 6,64
Граж даннарны ц узара салымын  
ж;элеп итеп гам элгэ аш ы ры ла торган  
щ и р ле  экэм ият т эге м эсьэлэлэрне хэл 
ит угэ щ и р леклэр  бю дж ет лары на  
т апш ы ры ла т орган бю дж ет ара  
т рансф ерт лар Татарстан  
Республикасы  бю дж ет ы акчалары  
исэбеннэн 05 03 990 00 25141 13239.67
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 990 00 25141 500 13239.67
Баш ка дэрээщэдэге хаким ият  
органнары т араф ы ннан кабул ителгэн  
карарлар нэт ищ эсендэ барлы кка  
килгэн вст эм э чыгы мнарны  
ком пенсациялэу вчеи т апш ы ры ла  
т орган акчалар 05 03 990 00 25151 7120,70
Башка бюджетара трансфертлар 05 03 990 00 25151 500 7120,70
Мэгариф 07 00 661370,08
М экт эпкэчэ белем б иру 07 01 153724,41
Белем бируне устеру 07 01 02 0 00 00000 153724,41
Мэктэпкэчэ белем бируне устеру 07 01 02 1 00 0 000 153724,41
Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында Бэркем ечен мемкин 
булган Бэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту 07 01 02 1 01 00000 43392,80
М униципаль м экт эпкэчэ м эгариф  
оеш малары нда Нэркем очей м ем кин  
булган Иэм т улэусез м экт эпкэчэ белем  
алуга хокукларны  гамэлгэ аш ыруныц  
дэулэт  гарант иялэрен т ээмин ит угэ  
дэулэт  вэкалэт лэрен гам элгэ аш ы ру 07 01 02 1 01 25370 43392,80
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 01 02 1 01 25370 600 43392,80

Топ чара М экт эпкэчэ белем бируне  
гамэлгэ аш ы ру 07 01 02 1 03 00000 5227.88
М экт эпкэчэ белем б иру  оеш малары н  
уст еру 07 01 02 1 03 42000 5227.88
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 07 01 02 1 03 42000 600 5227,88



субсидиялэр биру

Белем б иру  субсидиялэре исабеннэн  
мэкт апкэчэ белем б и р у  оеш маларын  
уст еру 07 01

02 1 03 
S0050 105044,05

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 01

02 1 03 
S0050 600 105044,05

М эгариф  влкэсендэ м зкт эпкэчз  
м эгариф  оеш м алары нда яш ь  
белгечлэргэ ярдам ит угэ ю нэлдерелгэя  
чаралар 07 01 02 1 04 43625 59.68
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 01 02 1 04 43625 600 59.68

Гом ум и белем 07 02 420490 ,25
Гом ум и белем биру оеш малары нда  
яш ь белгечлзргэ ярдам ит угз  
ю нэлдерелган м эгариф  елкэсендэге  
гам зллэр 07 02 02 1 04 43624 211 ,20
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 02

02 1 04 43624
600 211 ,20

М униципалъ м зкт зп кзчз  м згариф  
оеш м алары нда Иэркем очей м вм кин  
булган Ъзм т улэусез м экт эпкэчэ белем  
алуга хокукларпы  гам элгэ аш ы руны ц  
дэулэт  гарант иялэрен т зэмин ит у 07 02 02 2 02 42100 10523,17
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 02 02 2 02 42100 600 10523,17

М эгариф  буенча субсидиялэр  
исэбеннэн гом ум и белем биру  
оеш малары н уст еру 07 02

02 2 02 
S0050 183622,03

Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 02

02 2 02 
S0050 600 183622,03



М униципаль гом ум и белем биру  
оеш м алары нда кэркем  вчен м вм кин  
булган Иэм т улэусез мэкт зпкэчэ, 
баш лангы ч гомуми, топ гомуми, урт а  
гомуми белем алуга, м униципаль  
гомуми белем б иру  оеш малары нда  
балаларга вст эм э белем бируне  
т ээмин ит угэ хокукларны  гамэлгэ  
аш ы руны ц дэулэт  гарант иялэрен  
т ээмин ит у 07 02 02 0 80 00000 200399 ,40

Бюджет учреждениелэренз, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 02 02 2 08 25280 600 200399 ,40

М униципаль гомуми белем биру  
оеш малары нда кэркем  очей м вм кин  
булган Иэм т улэусез мэкт зпкэчэ, 
баш лангыч гомуми, т оп гомуми, урт а  
гом ум и белем алуга, м униципаль  
гом ум и белем биру  оеш м алары нда  
балаларга вст эм э белем бируне  
т ээмин ит угэ хокукларны  гамэлгэ  
аш ы руны ц дэулэт  гарант иялэрен  
т ээмин иту, м униципаль гомуми белем  
б иру  оеш малары ны ц педагогии  
хезм эт кэрлэренэ класс эуит экчелеге  
вчен айлы к акчалат а т у лэу  влеш ендэ 07 02 02 2 08 53031 17123,97
Бюджет учреждениелэренз, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 02 02 2 08 53031 600 17123,97
М униципаль м эгариф  оеш малары нда  
баш лангыч гом ум и белем биру  
м эгариф  программ алары  буенча белем  
алучы ларны  буш лай к а т а р  ризы к  
белэн т ээмин ит уне оеш т ы руга  
ф инанслаш у чы гымнары 07 02

02 2 09 
L 3040 8610,49

Бюджет учреждениелэренз, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 02

02 2 09 
L 3040 600 8610,49

Балаларга вст эм э белем биру 07 03 02 3 00 00000 39895 ,26

Балаларга остэмэ белем бируне 
оештыру 07 03 02 3 01 00000 4358 ,64
Остэмэ гом ум и белем б иру  
программ алары н гамэлгэ аш ы ра  
т орган куппроф илъле вст эм э белем  
биру оеш малары н уст еру 07 03 02 3 01 42310 4358 ,64



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 03 02 3 01 42310 600 4358 ,64

С энгат ь-эст ет ик ю нэлеш яе  
балаларныц белем биру  
учреж дениелэре 1821,68

Остэмэ белем бируучреж дениелэрен  
уст еру 07 03 02 3 01 42320 1821.68
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 03 02 3 0 142320 600 1821,68
Остэмэ белем б иру  учреэ/сдениелэрен  
м эгариф  субсидиялэре исэбеннэн  
уст еру 07 03 02 301 S0050 33705,13
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 03

02 3 01 
S0050 600 33705,13

М эгариф  влкэсендэ сэнгат ь-эст ет ик  
ю нэлеш ле вст эм э белем биру  
оеш малары нда яш ь белгечлэргэ ярдэм  
ит угэ ю нэлдерелгэн чаралар 07 03 02 3 04 43622 9,80
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 03 02 3 04 43622 600 9.80
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
сэламэтлэндеру 07 07 19117,20

Балалар Ьэм яш ьлэр  вчеи чаралар  
ут кэру 07 07 38 3 01 43100 2397 .90
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 07 07 38 3 01 43100 100 776,36
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
очен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 07 07 38 3 01 43100 200 1621,54

Я ш ьлэр сэясэте у  ч реж д е / 1 и ел эре 
эш чэнлеген т ээмин ит у 07 07 38 3 01 43190 16719,31
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 07 38 3 01 43190 600 16719,31
М эгариф  влкэсендэ баш ка м эсьэлэлэр 07 09 28142 ,96



М эгариф  учреж дениелэрен  
м эгьлум ат и т ээмин ит у буенча  
дэулэт  ф ункциялэрен гам элгэ аш ы ру 07 09 02 2 08 25300 4067,37
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 07 09 02 2 08 25301 100 4067,37
Татарстан Республикасы нда  
м эгариф не уст еругэ ю нэлдерелгэн  
чаралар 07 09 02 2 09 21110 56,15
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 09 022 0921110 600 56,15
Балалар Ьэм яш ьлэр  вчен чаралар  
ут кэру 07 09 02 2 09 43600 4501,32
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 07 09 02 2 09 43600 100 1159,99
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 07 09 02 2 09 43600 200 1587,12
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 09 02 2 09 43600 600 1754,22
Татарстан Республикасы нда  
м эгариф не уст еругэ ю нэлдерелгэн  
чаралар 07 09 024 03 21110 1170,00
Стипендия 07 09 024 03 21110 300 1170,00
Узэклэштерелгэн бухгалт ериялэр 07 09 02 5 02 45200 13712,81
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 07 09 02 5 02 45200 13712,81
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 07 09 02 5 02 45200 100 10234,62
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 07 09 02 5 02 45200 200 3328.40
Башка бюджет ассигнованиелэре 07 09 02 5 02 45200 800 149,78
Балаларныц жрйге ялы 07 09 38 1 01 22320 4309,71



Балаларныц Ьэм яшьлэрнец ялын, 
аларны сэламэтлэндеруне, эш белэн 
тээмин итуне оештыру чаралары 07 09 38 1 01 22320 4309,71
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 07 09 38 1 01 22320 600 4309,71
Мэдэният, кинематография 08 00 117617,90
М эдэният 08 01 115255,40
М узейлар эш чэнлеген т ээмин ит у 08 01 08 1 01 44090 4481,29
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 08 01 08 1 01 44090 600 44841,29
К ит апханэлэр эш чэнлеген т ээмин ит у 08 01 08 3 01 44090 26484.92
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 08 01 08 3 01 44090 600 26484,92
Клуб, концерт  оеш м алары н Нэм 
баш карма сэигат ьне уст еру 08 01 08 4 01 00000 78379,61
Клублар Ьэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 08 01 08 4 01 44091 78379.61
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 08 01 08 4 01 44091 600 78379.61
Мэдэният елкэсендэ башка чаралар 
уткэру 08 01 08 6 01 00000 5163,38
М эдэният  влкэсендэге гам эллэр 08 01 08 6 01 10990 5163.38
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 08 01 08 6 01 10990 100 894,75
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 08 01 08 6 01 10990 200 4268,63
Г ражданнарныц узара салым 
акчаларын жэлеп итеп гамэлгэ 
ашырыла торган жирле эЬэмияттэге 
мэсьэлэлэрне узгэртеп коруга 
жирлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар 
Татарстан Республикасы бюджеты 
акчалары исэбеннэн 08 01 99 0 00 25141 72.00

I Башка бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25141 500 72,00



Баш ка дэрээк;эдэге хаким ият  
органнары т араф ы ннан кабул ителгэн  
карарлар нэтиэк;эсендэ барлы кка  
килгэн, ест эм э чыгы мнарны  
ком пенсациялэу вчен т апш ы ры ла  
м оргая акчалар 08 01 99 0 00 25151 674,21

Башка бюджетара трансфертлар 08 01 99 0 00 25151 500 674,21
М эдэният, кинемат ограф ия влкэсендэ  
баш ка м эсьэлэлэр 08 04 2362,50
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 08 04 08 Ж0145200 100 2058,93
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 08 04 08 Ж0145200 200 301.38
Башка бюджет ассигнованиелэре 08 04 08 Ж0145200 800 2,19
Сэламэтлек саклау 09 357,66
С анит ар-эпидем иологик иминлек 09 07 357,66
эпидемиягэ каршы чаралар уздыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 09 07 011 02 02110 357,66
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Бэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 09 07 011 02 02110 200 357,66
Социаль сэясэт 10 00 19421,29
Х алы кны  социаль т ээмин ит у 10 03 6130,00
Социаль ярдэм 10 03 03 0 00 00000 6130.00
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка 
башка тулэулэр 10 03 03 1 01 05530 6130.00
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелэр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 10 03 03 1 01 05530 U

)
О О 6130,00

Гаилэне Иэм балачакны саклау 10 04 12742,19
Социаль ярдэм нец баш ка т орлэрен  
курсэт у 10 04 03 1 02 05510 2403,84
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 10 04 03 1 02 05510 600 2403,84
М экт эпкэчэ белем биру программ асы н  
гам элгэ аш ыручы м эгариф  
оеш малары нда баланы карал т орган  
Иэм карагсш вчен компенсация 10 04 03 5 01 13200 2287,89



Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелэр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 10 04 03 5 01 13200 300 2287,89
Тэрбиягэ бала алучы гаилэгэ т эрбиягэ  
бала алучы балаларны  т от уга  
т улэулэр 10 04 035 03 231 10 2488,97
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелэр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 10 04 035 03 23110 300 2488,97
Тэрбиягэ бала алучы  ат а-ананы  
булэклэу 10 04 035 03 23120 1540,42
Гражданнарны социаль тээмин иту 
максатларында товарлар, эшлэр, 
хезмэт курсэтулэр сатып алу 10 04 035 03 23120 300 1540,42
Балаларны  м ат ди карап т оруга  
опекуннар гаилэлэренэ т улэулэр 10 04 035 03 23130 28459,86
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелэр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 10 04 035 03 23130 О О 28459,86
Яш ъ гаилэлэрне т орак белэн т ээмин  
ит у чараларын гам элгэ аш ы руга  
ф инанслаш у чы гымнары 10 04

04 1 01 
L4970 1161,20

Социаль тээмин иту 1ээм халыкка 
башка тулэулэр 10 04

04 1 01 
L4970 300 1161,20

Социаль сэясэт влкэсендэге гам эллэр 10 06 031 01 05410 549,10
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 10 03 031 01 05410 200 549,10
Физик культура Бэм спорт 11 00 77763,44
Ф изик культ ура 11 01 73662,68
Ведомст во буйсы нуы ндагы  спорт  
эзерлеге учреж дениелэре эш чэялеген  
т ээмин ит у 11 01 37 2 01 48210 73662,68
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 11 01 37 2 01 48210 600 5030,10
Б алалар-яш усм ерлэр спорт  
м экт эплэре (Д Ю С Ш ДЮ К Ф П ),махсус  
балалар-яш усм ерлэр олимпия резервы  
м экт эплэре 11 01 37 2 01 48220 5030,10
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 11 01 37 0 01 48220 600 68372,82
М ассакулэм  спорт 11 02 1272,32



М ассакулэм  спорт влкэсендэ  
ф изкульт ура Иэм спорт  чаралары 11 02 10 1 0 112870 1272,32
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары И 02 10 1 0 112870 100 962,45
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 11 02 10 1 0 112870 200 308,08

Башка бюджет ассигнованиелэре И 02 10 1 0 112870 800 1,80
Ф изик культ ура Иэм спорт влкэсендэ  
баш ка м эсьэлэлэр 11 05 02 5 02 45200 2828.44
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 11 05 02 5 02 45200 100 1592,37
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Бэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 11 05 02 5 02 45200 200 1196.15
Башка бюджет ассигнованиелэре 11 05 02 5 02 45200 800 39.91
Массакулэм мэгълумат чаралары 12 00 414,69
Телевидение Ьэм радиотапшырулар 12 01 158,10
Телерадиокампания субсидиясе 12 01 99 0 00 45310 158,10
Башка бюджетара ассигнованиелэр 12 01 99 0 00 45310 800 158,10
Вакытлы матбугат Ьэм нэшриятлар 12 02 256,59
Массакулэм мэгълумат чаралары 12 02 99 0 00 45510 256,59
Башка бюджетара ассигнованиелэр 12 02 99 0 00 45510 800 256.59
Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 14 60001,19
М униципаль районнар  сост авына  
керуче эк;ирлеклэрнец бюдж ет  т ээмин  
ит елеш е дэрэж;эсен т игезлэу Иэм 
м униципаль районнар  сост авы на  
керуче эщирлеклэр бю дж ет лары на  
бю дж ет ара т рансф ерт ларны ц баш ка  
рэвеш лэрен б иру  буенча м униципаль  
районнарны ц м э л ф у р и  м эщ б у р и  
м едицина иминият е вэкалэт лэрен  
] 7пэгэндэ барлы кка килэ т орган чыгым  
йвклэм элэрен ф инанслаш у  
м аксат лары нда м униципаль районнар  
бю дж ет лары на субсидиялэр  
исэбеннэн эщирлеклэрнец бюдж ет  
т ээмин ит елеш ен т игезлэугэ 14 01

99 0 00 
S0040 56585,79



дотациялэр.

Бюджетара трансфертлар 14 01
99 0 00 
S0040 500 56585,79

Ш экэр кэм авы л щ ирлеклэре  
бю дж ет лары на дот ациялэр исэплэу  
Иэм б иру  буенча Тат арст ан  
Республикасы ны ц дэулэт  
вэкалэт лэрен гам элгэ аш ы руга  
муниципалъ районнар  бю дж ет лары на  
субвенциялэр исэбеннэн эк;ирлеклэрнец 
бю дж ет  т ээмин ит елеш ен т игезлэугэ  
дот ациялэр 14 01 99 0 00 80060 1009,00
Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500 1009,00
Гом ум и характ ердагы  баш ка  
бю дж ет ара т рансф ерт лар 14 03 2406,40
Башка дэрэжэдэге хакимият 
органнары тарафыннан кабул ителгэн 
карарлар нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен тапшырыла 
торган акчалар 14 03 99 0 00 25151 2406.40
Башка бюджетара трансфертлар 14 03 99 0 00 25151 500 2406,40
БАР ЛЫК ЧЫГЫМНАР 1053386,59



Татарстан Республикасы Мамадыш 
муниципаль районы Советыньщ

2023 елнын 1 яртыеллыгында Татарстан •/ ________ карары
Республикасы Мамадыш муниципаль районы на
бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасы 3 нче кушымта

(мен, сум.)
Курсэткеч исеме к в с

р
Рз ПР ЦСР ВР Суммасы

"Мэдэният булеге" МУ 066 00 00 133102,62

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 066 01 00 1049,32
Баш карм а хаким ият  органнары  
эш чэнлеге 066 01 04 1045,41
Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 066 01 04 99 0 00 00000 1045,41

Башкарма хакимиятнец узок аппараты 066 01 04 99 0 00 02040 1045,41
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 066 01 04 99 0 00 02040 100 1045,41

Баш ка гом ум дэулэт  чыгымнары 066 01 13 3,90
М униципаль хезм эт не уст ер у  
чаралары 066 01 13 19 0 01 21910 3,90
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 066 01 13 19 0 01 21910 200 3.90
М эгариф 066 07 00 15181.60
Балаларга ост эмэ белем биру 066 07 03 15181,60
0стэмэ белем бируне устеру 066 07 03 02 3 00 00000 15181,60

Балаларга остэмэ белем бируне 
оештыру 066 07 03 02 3 01 00000 1821,68
Сэнгат ъ-эст ет ик ю нэлеш ле  
балалариыц белем биру  
учреж дениелэре 066 07 03 02 3 01 42320 1821,68
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 07 03 02 3 0 142320 600 1821,68
Остэмэ белем б иру  учреж дениелэрен  
м эгариф  субсидиячэре исэбеннэн  
уст еру 066 07 03 02 301 S0050 13350.12
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 07 03 02 3 01 S0050 600 13350,12

1 М эгариф  влкэсендэ сэнгат ъ-эст ет ик 066 07 03 02 3 04 43622 9.80



ю нэлеш ле вст эм э белем биру  
о еш м а ла р ы н д а  яш ъ б елгечлэр гэ  яр д эм  
ит угэ ю нэлдерелгэн чаралар
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 07 03 02 3 04 43622 600 9,80
М эдэният, кинемат ограф ия 066 08 00 116871,70
М эдэиият 066 08 01 114509,20
М узейлар эш чэнлеген т ээмин ит у 066 08 01 08 1 01 44090 4481.29
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 08 1 01 44090 600 4481,29
К ит апханэлэр эш чэнлеген т ээмин ит у 066 08 01 08 3 01 44090 26484,92
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 08 3 01 44090 600 26484,92
Клуб, концерт  оеш малары н Иэм 
баш карма сэнгат ьне уст еру 066 08 01 08 4 01 00000 78379,61
Клублар Бэм мэдэни-ял узэклэре 
эшчэнлеген тээмин иту 066 08 01 08 4 01 44091 78379,61
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 066 08 01 08 4 01 44091 600 78379,61
М эдэният  олкэсендэ баш ка чаралар  
ут кэру 066 08 01 08 6 01 00000 5163,38
Мэдэният елкэсендэге гамэллэр 066 08 01 08 6 01 10990 5163,38
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 066 08 01 08 6 01 10990 100 894.75
Дэулэт (муниципаль) ихтыя>длары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 066 08 01 08 6 01 10990 200 4268,63
М эдэиият , кинемат ограф ия олкэсендэ  
баш ка мэсьэлэлэр 066 08 04 2362,50
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 066 08 04 08 Ж0145200 100 2058.93
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 066 08 04 08 Ж0145200 200 301.38



курсэтулэр сатып алу

Башка бюджетара ассигнованиелэр 066 08 04 08 Ж0145200 800 2,19
Мелкэт Ьэм ж;ир менэсэбэтлэре 
палатасы 162 00 00 3209,66
Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 162 01 00 32029,66
Баш ка гом ум дэулэт  чы гымнары 162 01 13 3209,66
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
щитэкчелек Ьэм идарэ иту 162 01 13 99 0 00 02040 1781,23
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 162 01 13 99 0 00 02040 100 1126,41
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 162 01 13 99 0 00 02040 200 525.16
Башка бюджет ассигнованиелэре 162 01 13 99 0 00 02040 800 129,66
М влкэт кэ салым Ьэм щ и р  салымы  
т улэу 162 01 13 99 0 00 02950 О Т  O ' )

J  /,
Башка бюджет ассигнованиелэре 162 01 13 99 0 00 02950 800 37,33
Баш ка т улэулэр 162 01 13 99 0 00 92350 1391,11
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 162 01 13 99 0 00 92350 100 1391,11
"Яшьлэр эшлэре Ьэм спорт булеге" 
МКУ 164 00 00 100193,44
Г омумдэулэт мэсьэлэлэре 164 01 00 984,96
Баш карм а хаким ият  органнары  
эш чэнлеге 164 01 04 981,32
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 164 01 04 99 0 00 00000 981,32
Башкарма хакимиятнец узэк аппараты 164 01 04 99 0 00 02040 981,32
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 01 04 99 0 00 02040 100 981,31
М униципаль хезм эт не уст еру  
чаралары 164 01 13 19 001 21910 3,65
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 164 01 13 19 001 21910 200 3,65



Мэгариф 164 07 00 21445.04
Яшьлэр сэясэте Ьэм балаларны 
сэламэтлэндеру 164 07 07 19117,20
Балалар Ьэм яш ьлэр  очей чаралар  
ут кэру 164 07 07 19117,20
Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар 
уткэру 164 07 07 38 3 01 43100 2397,90
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 07 07 38 3 01 43100 100 776,36
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 164 07 07 38 3 01 43100 200 1621.54
Я ш ьлэр сэясэт е учреж дениелэре  
эш чэнлеген т ээмин ит у 164 07 07 38 3 01 43190 16719,31
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 07 07 38 3 01 43190 600 167190,31
Мэгариф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 164 07 09 2327,83
Балаларныц ж;эйге ялы 164 07 09 38 1 01 22320 2002,23
Балаларныц Ьэм яшьлэрнец ялын, 
аларны сэламэтлэндеруне, эш белэн 
тээмин итуне оештыру чаралары 164 07 09 38 1 01 22320 2002,23
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 07 09 38 1 01 22320 600 2002,23
Балалар Ьэм. яш ьлэр  ечен чаралар  
ут кэру

164 07 09 38 3 01 43100 325,60
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 07 09 38 3 01 43100 600 325.60
Физик культура Ьэм спорт 164 11 00 77463,44
Ф изик культ ура 164 11 01 73662,68
Балалар-яш усм ерлэр спорт ын уст еру 164 11 01 37 2 01 43650 259,76
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 11 01 37 2 01 43650 600 259,76
Ведомст во буйсы нуы ндагы  спорт  
эзерлеге учреж дениелэре эш чэнлеген  
т ээмин ит у 164 11 01 37 2 01 48210 5030,10



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциям 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 11 01 37 2 01 48210 600 5030,10
Балалар-яш усм ерлэр спорт  
м экт эплэре (ДЮ СШ ДЮ КФ П),.махсус  
балалар-яш усм ерлэр олимпия резервы  
м экт эплэре 164 11 01 37 2 01 48220 68372,82
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциям 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 164 11 01 37 2 01 48220 600 68372,82
М ассакулэм  спорт 164 11 02 1272,32
М ассакулэм  спорт влкэсендэ  
ф изкульт ура Ьэм спорт  чаралары 164 11 02 10 1 0 112870 1272,32
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 11 02 10 1 0 112870 100 962,45
Дэулэт (муниципаль) ихтыящтры 
очен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 164 11 02 10 1 0 112870 200 308.08
Башка бюджет ассигнованиелэре 164 11 02 10 1 0 112870 800 1,80
Ф изик культ ура Ьэм спорт  влкэсендэ  
баш ка мэсьэлэлэр 164 11 05 02 5 02 45200 2828,44
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 164 11 05 02 5 02 45200 100 1592,37
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 164 11 05 02 5 02 45200 200 1196,15
Башка бюджет ассигнованиелэре 164 11 05 02 5 02 45200 800 39.91
Финанс-бюджет палатасы 605 117073,13

Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 605 01 00 22428.33
Баш ка дэрээк;эдэге хаким ият  
органнары т араф ы ннан кабул ителгэн  
карарлар нэтиэк;эсендд барлы кка  
килгэн ост эмэ чыгы мнарны  
ком пеисациялэу очен т апш ы ры ла  
торгам акчалар 605 01 04 99 0 00 25151 61,46
Башка бюджетара трансфертлар 605 01 04 99 0 00 25151 500 61,46



Финанс, салы м кзм  т амож ня  
ор га нна р ы  к эм  ф и н а н с  (ф инанс-  
бюдж ет) кузэт челеге органнары  
эш чэнлеген т ээмин ит у 605 01 06 5164,82
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 605 01 06 99 0 00 00000 5164,82
Узэк аппарат 605 01 06 99 0 00 02040 5164,82
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 605 01 06 99 0 00 02040 100 4615,76
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
очен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 605 01 06 99 0 00 02040 200 542,17
Баш ка гом ум дэулэт  чыгымнары 605 01 13 17202,05
Башка тулэулэр 605 01 13 99 0 00 92350 2236,37
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 605 01 13 99 0 00 92350 100 2219,37
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 605 01 13 99 0 00 92350 200 17,00
Баш ка дзрзж ,здзге хаким ият  
органнары т араф ы ннан кабул ителгэн  
карарлар изтиж ;зсендэ барлы кка  
килгэн вст эм э чы гы мнарны  
ком пенсациялэу очен т апш ы ры ла  
т орган акчалар 605 01 13 99 0 00 25151 3615,68
Башка бюджетара трансфертлар 605 01 13 99 0 00 25151 500 3615,68
Татарстан Республикасы  
т еррит ориаль иж,тимагый узидарэ  
сист емасын уст еругэ  юнэлдерелгэн  
чаралар 605 01 13 99 0 00 25180 1350,00
Башка бюджетара трансфертлар 605 01 13 99 0 00 25180 500 1350,00
Татарстан Республикасы  авыл 
щ ирлеклэренэ грант лар биругз  
м униципаль берэмлеклэр  
бю дж ет лары на т апш ы ры ла торган  
бю дж ет ара т рансф ерт лар 605 01 13 99 0 00 25191 10000.00
Башка бюджетара трансфертлар 605 01 13 99 0 00 25191 500 10000.00
Х зрб и  комиссариат лар булмаган  
т еррит ориялзрдз беренчел хзрби  
исзпкз алуны гам злгэ аш ы ру 605 02 03 99 0 00 51180 1959,50



Бюджетара трансфертлар 605 02 03 99 000 51180 500 1959,50
Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге 605 03 00 612,04

Гражданнар оборонасы 605 03 09 21,24
Халыкны Ьэм оешмаларны тыныч Ьэм 
сугыш вакытында гадэттэн тыш 
хэллэргэ эзерлэу 605 03 09 07 3 01 22920 21,24
Башка бюджетара трансфертлар 605 03 09 07 3 01 22920 500 21,24
Халы кны  Иэм т еррит орияне т абигый  
Ьэм техноген характ ердагы  гадэт т эн  
тыш  хэллэрдэн саклау, янгы н  
куркы н ы ч сызл ыгы 605 03 10 590,80
Граж даннарны ц узара салымын  
щ э л е п  ит еп гам элгэ аш ы ры ла торган  
щ и р ле  экэм ият т эге мэсъэлэлэрне хэл 
ит угэ щ и рлеклэр  бю дж ет лары на  
т апш ы ры ла т орган бю дж ет ара  
т рансф ерт лар Татарстан  
Республикасы  бю дж ет ы  акчапары  
исэбеннэн 605 03 10 99 0 00 25141 590,80
Башка бюджетара трансфертлар 605 03 10 99 0 00 25141 500 590,80
Ю ллар хущ алы гы  (юл фондлары) 605 04 09 9449,76
Узара салым акчалары н щ эле п  итеп 
гамэлгэ аш ы ры ла т орган щ и р ле  
экэм ият т эге м эсъэлэлэрне хэл ит угэ  
щ ирлеклэр  бю дж ет лары на  
т апш ы ры ла т орган бю дж ет ара  
т рансф ерт лар 605 04 09 99 0 00 25141 9322,33
Башка бюджетара трансфертлар 605 04 09 99 0 00 25141 500 9322,33
Баш ка дэрээ^эдэге хаким ият  
органнары т араф ы ннан кабул ителгэн  
карарлар нэт ищ эсендэ барлы кка  
килгэн ост эмэ чыгы мнарны  
ком пенсациялэу очей т апш ы ры ла  
т орган акчалар 605 04 09 127.43

Башка бюджетара трансфертлар 605 04 09 99 0 00 25151 500 127.43
Торак-коммуналь хуж;алык 605 05 21876,11
К оммуналъ хуэк;алык 605 05 02 1509.11
Узара салым акчалары н щ эле п  итеп 
гамэлгэ аш ы ры ла т орган щ и р ле  
экэм ият т эге мэсъэлэлэрне хэл ит угэ  
щ и рлеклэр  бю дж ет лары на  
т апш ы ры ла т орган бю дж ет ара  
т рансф ерт лар 605 05 02 99 0 00 25141 1262,40
Башка бюджетара трансфертлар 605 05 02 99 0 00 25141 500 1262,40
Баш ка дэрээк;эдэге хаким ият 605 05 . 02 246,71



органнары т араф ы ннан кабул ителгэн  
карарлар нэт ищ эсендэ барлы кка  
килгэн вст эм э чыгымнарны  
ком пенсациялэу вчен т апш ы ры ла  
торгам акчалар

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 02 99 0 00 25151 500 246,71
Тезеклэндеру 605 05 03 20367,00
Чыгым йвклэм элэрен (уз-узен эш белэн  
т ээмин ит уне) ут эуие ф инанс белэн 
т ээмин ит угэ баш ка бю дж ет ара  
т рансф ерт лар 605 05 03 99 0 00 25131 6,64
Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 99 0 00 25131 500 6,64
Узара салым акчалары н эк;элеп итеп 
гам элгэ аш ы ры ла торгам эщирле 
эИэмияттэге м эсьэлэлэрне хэл ит угэ  
щ ирлеклэр  бю дж ет лары на  
т апш ы ры ла торгам бю дж ет ара  
т рансф ерт лар 605 05 03 99 0 00 25141 13239,67
Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 99 0 00 25141 500 13239,67
Баш ка дэрээ^эдэге хаким ият  
органнары т араф ы ннан кабул ителгэн  
карарлар нэт ищ эсендэ барлы кка  
килгэн вст эм э чыгымнарны  
ком пенсациялэу очей т апш ы ры ла  
торгам акчалар 605 05 03 99 0 00 25151 7120,70
Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 99 0 00 25151 500 7120,70

Мэдэният, кинематография 605 08 00 746.21

М эдэният 605 08 01 746,21
Узара салым акчалары н э/уэлеп итеп 
гам элгэ аш ы ры ла торгам щ и р ле  
эИэмияттэге м эсьэлэлэрне хэл ит угэ  
эк;ирлеклэр бю дж ет лары на  
т апш ы ры ла торгам бю дж ет ара  
т рансф ерт лар 605 08 01 99 0 00 25141 72,00

Башка бюджетара трансфертлар 605 08 01 99 0 00 25141 500 72,00
Баш ка дэрэщ эдэге  хаким ият  
органнары т араф ы ннан кабул ителгэн  
карарлар нэт ищ эсендэ барлы кка  
килгэн вст эм э чыгымнарны  
ком пенсациялэу вчен т апш ы ры ла  
торгам акчалар 605 05 03 99 0 00 25151 674.21

Башка бюджетара трансфертлар 605 05 03 99 0 00 25151 500 674,21



Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына гомуми характердагы 
бюджетара трансфертлар 605 14 00 60001,19
Россия Ф едерациясе субъект лары ны ц  
ho.it м униципаль берэмлеклэрнец  
бюдж ет  т ээмин ит елеш ен т игезлэугэ  
дот ациялэр 605 14 01 57594.79
М униципаль районнар  сост авы на керэ 
т орган эк;ирлеклэрнец бюдж ет  
т ээмин ит елеш е дэрээ/дэсен т игезлэу  
Иэм м униципаль районнар  сост авына  
керэ т орган э/дирлеклэр 
бю дж ет лары на бю дж ет ара  
т рансф ерт ларны ц баш ка рэвеш лэрен  
биру буенча муниципаль районнарны ц  
мээ/дбури мээщбури м едицина  
иминият е вэкалэт лэрен ут эгэидэ  
барлы кка килэ т орган чыгым  
йвклэм элэрен ф инанслаш у  
м аксат лары нда м униципаль районнар  
бю дж ет лары на субсидиялэр  
иеэбеннэн .щ ирлеклэрнец бюдж ет  
т ээмин ителеш ен т игезлэугэ  
дотациялэр. 605 14 01 99 0 00 S0040 56585,79
Бюджетара трансфертлар 605 14 01 99 0 00 S0040 500 56585,79
ШэИяр Иэм авы л щ ирлеклэре  
бю дж ет лары на дот ациялэр иеэплэу  
Иэм биру буенча Татарстан  
Республикасы ны ц дэулэт  
вэкалэт лэрен гам элгэ аш ы руга  
м униципаль районнар  бю дж ет лары на  
субвенциялэр иеэбеннэн э/дирлеклэрнец 
бю дж ет  т ээмин ит елеш ен т игезлэугэ  
дот ациялэр 605 14 01 99 0 00 80060 1009,00

Бюджетара трансфертлар 605 14 01 99 0 00 80060 500 1009,00
Гомуми характердагы башка 
бюджетара трансфертлар 605 14 03 2406,40
Башка дэрэжэдэге хаким ият 
органнары тарафыннан кабул ителгэн 
карарлар нэтижэсендэ барлыкка 
килгэн естэмэ чыгымнарны 
компенсациялэу ечен тапшырыла 
торган акчалар 605 14 03 99 0 00 25151 2406,40
Башка бюджетара трансфертлар 605 14 03 99 0 00 25151 500 2406,00
М ам ады ш  м униципаль районы ны ц  
баш карма комит ет ы 900 00 00 50029,79

| Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 900 01 00 35107,27



Баш карм а хаким ият  органнары  
эшчэнл&ге 900 01 04 13824,47
Билгелэпгэн ф ункциялэр елкэсендэ  
щ ит экчелек  Нэм идарэ ит у 900 01 04 99 0 00 00000 13824,47
Башкарма хакимиятнец узэк аппараты 900 01 04 99 0 00 02040 13824,47
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларынын идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 04 99 0 00 02040 100 10700,33
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
очен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 04 99 0 00 02040 200 3103,77
Башка бюджет ассигнованиелэре 900 01 04 99 0 00 02040 800 20,37
Россия Федерациясендэ гомуми 
юрисдикциядэге федераль судларныц 
присяжный утырышчыларына 
кандидатлар исемлеклэрен федераль 
бюджет акчалары исэбеннэн тезу 
(узгэрту) 900 01 05 1,20
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 05 990 00 51200 200 1,20
Баш ка гом ум дэулэт  чы гымнары 900 01 13 21281,60
О пека hэм попечит ельлек елкэсендэ  
дэулэт  вэкалэт лэрен гам элгэ аш ы ру 900 01 13 03 5 03 25330 796,53
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 03 5 03 25330 100 796,53
Архив 900 01 13 787,52
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 08 Е 0144020 100 787,52
"2021-2025 елларга М ам ады ш  
м униципаль районы нда  коррупциягэ  
карт ы  сэясэт не гам элгэ аш ы ру"  
м униципаль программ асы 900 01 13 99 0 00 2043 31.60
«Коррупция сэбэплэрен ачыклау Ьэм 
бетеру, аца этэрэ торган шартларга 
каршы тору, жэмгыятьтэ коррупциягэ 
каршы тузеп булмаслык менэсэбэт 
формалаштыру» теп чарасы 900 01 13 99 0 00 2043 31,60



Программа чараларын гамэлгэ ашыру 900 01 13 99 0 00 2043 31,60
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 2043 100 31,60
М олкэт кэ салы м Иэм ж ир салымы  
т улэу 900 01 13 99 0 00 02950 3598,51
Башка бюджет ассигнованиелэре 900 01 13 99 0 00 02950 800 3598,51
Балигъ булм аганнар эш лэре Нэм 
аларны ц хокуклары н яклау  
комиссиялэрен т е зу  Иэм аларныц  
эш чэнлеген оеш т ы ру буенча дэулэт  
вэкалэт лэрен гам элгэ ашыру. 900 01 13 99 0 00 25260 508,19
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 25260 100 502,97
Адм инист рат ив комиссиялэр т езу  
Иэм аларныц эш чэнлеген оеш т ы ру  
буенча дэулэт  вэкалэт лэрен гамэлгэ  
аш ы ру 900 01 13 99 0 00 25270 259,71
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 25270 100 248.02
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Иэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 13 99 0 00 25270 200 11,68
Архив эш е влкэсендэ дэулэт  
вэкалэт лэрен гам элгэ аш ы ру 900 01 13 99 0 00 25340 20,95
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 25340 100 3,40
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 13 99 0 00 25340 200 17,55
Граж дан хэле акт лары н дэулэт  
т еркэве 900 01 13
Граж дан хэле акт лары н дэулэт  
т еркэвенэ алу бю дж ет  феды  
акчалары исэбеннэн. 900 01 13 99 0 00 59300 797,05



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 99 0 00 59300 100 534,44
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 13 99 0 00 59300 200 262.60
Баш ка т улзулэр 900 01 13 990 00 92350 14475.40
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 01 13 990 00 92350 100 8824,03
Чаралар 900 01 13 990 00 92350 200 4349,14
Дэулэт хакимияте органнарыныц 
(дэулэт органнарыныц) яисэ элеге 
органнарныц вазыйфаи затларыныц 
законсыз гамэллэре (гамэл кылмавы) 
нэтижэсендэ, шулай ук казна 
учреждениелэре эшчэнлеге 
нэтижэсендэ китерелгэн зыянны 
каплау буенча Россия Федерациясе суд 
актларын Ьэм донья килешулэрен 
башкару 900 01 13 990 00 92350 800 1302,25
М ун иципал ь хезм эт кэрлэрне  
диагност икалау 900 01 13 99 0 00 97071 6,14
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 01 13 99 0 00 97071 200 6,14

Милли иминлек Ьэм хокук саклау 
эшчэнлеге 03 00 00 2238,88

М илли им инлек Нзм хокук сакчау  
влкэсендэ баш ка м эсъэлзлэр 900 03 14 2238.88
«2014-2020 елларга Татарстан 
Республикасында хокук бозуларны 
Ьэм жинаятьлэрне профилактикалау 
эшчэнлеген оештыру» ярдэмче 
программасы 900 03 14 060 00 10990 2238,88
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 900 03 14 060 00 10991 100 2238,88
Милли икътисад 900 04 31.00



Авы л хущ алы гы  Иэм балы кчы лы к 900 04 05 31,00
Хайваннарны ц авы рулары н кисэт у Иэм 
бетвру, аларны  дэвалиу, кузэт учесез  
хайваннарны  аулау Иэм асрау, хсшыкны 
кеш е Иэм хайваннар вчен  урт ак  
чирлэрдэн яклау чараларын оеш т ы ру  
Иэм ут кэру  елкэсеидэ дэулэт  
вэкалэт лэрен гам элгэ аш ы ру 900 04 05 14 2 09 25360 31,00
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 04 05 14 2 09 25360 200 31,00
Торак-коммуналь хужалык 900 05 4040,00
Тезеклэндеру 900 05 03 4040,00
Авы л т еррит ориялэрен комплексны  
уст ер у  чараларын гам элгэ аш ы руга  
ф инанслаш у чыгымнары. 900 05 03 14 7 04 L5760 4040,00
Башка бюджетара трансфертлар 900 05 03 14 7 04 L5760 500 4040.00
Сэламэтлек саклау 900 09 357,66
С анит ар-эпидем иологик иминлек 900 09 07 357,66
эпидемиягэ карты чаралар уздыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру 900 09 07 011 02 02110 357,66
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 09 07 011 02 02110 200 357,66
Социаль сэясэт 900 10 7840,30
Х алы кны  социаль т ээмин ит у 900 10 03 6130,00
Социаль ярдэм 900 10 03 03 0 00 00000 6130,00
Социаль ярдэм нец баш ка т врлэрен  
курсэт у 900 10 03 03 1 02 05500 6130,00
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка 
башка тулэулэр 900 10 03 03 1 01 05530 300 6130,00
Яшъ гаилэлэрне т орак белэн т ээмин  
ит у чараларын гам элгэ аш ы руга  
ф инанслаш у чыгымнары 900 10 04 04 1 01 L4970 1161,20
Социаль тээмин иту Ьэм халыкка 
башка тулэулэр 900 10 04 04 1 01 L4970 300 1161,20
Социаль сэясэт олкэсендэге гам эллэр 900 10 06 031 01 05410 549,10
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
очен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 900 10 06 031 01 05410 200 549,10
Массакулэм мэгълумат чаралары 900 12 00 414,69
Телевидение Ьэм радиотапшырулар 900 12 01 158,10
Телерадиокампания субсидиясе 900 12 01 99 0 00 45310 158,10
Башка бюджетара ассигнованиелэр 900 12 01 99 0 00 45310 800 1583.10
Вакытлы матбугат Ьэм нэшриятлар 900 12 02 256.59
Массакулэм мэгълумат чаралары 900 12 02 99 0 00 45510 256,59
Башка бюджетара ассигнованиелэр 900 12 02 99 0 00 45510 800 256.59



"Мэгариф булеге" МКУ 935 637416,70
Г'омумдэ улэт  м эсьэлэлэре 935 01 00 1092,27
Баш карм а хаким ият  органнары  
эш чэнлеге 935 01 04 1088,36
М эгариф  влкэсеидэ дэулэт  
вэкалэт лэрен гам элгэ аш ы ру 935 01 04 02 2 10 25302 218,54
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 01 04 02 2 10 25302 100 218,54
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 935 01 04 99 0 00 00000 869,82
Башкарма хакимиятнец узэк аппараты 935 01 04 99 0 00 02040 869,82
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 01 04 99 0 00 02040 100 869,82
Мэгариф 935 07 624743,44
М дкт эпкэчэ белем биру 935 07 01 153724,41
Белем бируне устеру 935 07 01 02 0 00 00000 153724,41
Мэктэпкэчэ белем бируне устеру 935 07 01 02 1 00 00000 153724.41
М униципаль м экт эпкэчэ м эгариф  
оеш м алары нда Ъэркем вчен мам кин  
булган Иэм т улэусез м экт эпкэчэ белем  
алуга хокукларны  гам элгэ аш ырунын  
дэулэт  гарант иялэрен т ээмин ит у 935 07 01 02 1 01 00000 43392,80
Муниципаль мэктэпкэчэ мэгариф 
оешмаларында Ьэркем ечен мемкин 
булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
алуга хокукларны гамэлгэ ашыруныц 
дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру 935 07 01 02 1 01 25370 43392.80
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 01 02 1 01 25370 600 43392,80
М экт эпкэчэ белем бируне гамэлгэ  

аш ы ру 935 07 01 02 1 03 00000
Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 935 07 01 02 1 03 42000 5227,88
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 01 02 1 03 42000 600 5227,88



Белем биру субсидиялэре исэбеннэн 
мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын 
устеру 935 07 01 02 1 03 S0050 105044,05
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 01

02 1 03 S0050
600 105044,05

М эгариф  влкэсендэ м экт эпкэчэ  
м эгариф  оеш мачары нда яшъ  
белгечлэргэ ярдэм  ит угэ ю нэлдерелгэн  
чаралар 935 07 01 02 1 04 43625 59,68
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 01 02 1 04 43625 600 59,68
Гом ум и белем 935 07 02 420490,25
Гом ум и белем биру  оеш м аларьт да  
яшъ белгечлэргэ ярдэм  ит угэ  
юнэлдерелгэн м эгариф  елкэсендэге  
гам эллэр 935 07 02 02 1 04 43624 211,20
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02

02 1 04 43624
600 211,20

М униципалъ м экт эпкэчэ м эгариф  
оеш малары нда Иэркем вчен мом кин  
булган Нэм т улэусез м экт эпкэчэ белем  
алуга хокукларны  гам элгэ аш ыруныц  
дэулэт  гарант иялэрен т ээмин ит у 935 07 02 02 2 02 42100 10523,17
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 02 42100 600 10523,17
Мэгариф буенча субсидиялэр 
исэбеннэн гомуми белем биру 
оешмаларын устеру 935 07 02 02 2 02 S0050 183622,03
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Бэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 02 S0050 600 183622,03
М униципалъ гомуми белем биру  
оеш м алары нда Иэркем очей мом кин  
булган Нэм т улэусез м экт эпкэчэ, 
баш лангы ч гомуми, топ гомуми, урт а  
гомуми белем алуга, муниципалъ  
гом ум и белем б иру  оеш малары нда  
балаларга ост эмэ белем бируне  
т ээмин ит угэ хокукларны  гамэлгэ  
аш ы руны ц дэулэт  гарант иялэрен  
т ээмин ит у 935 07 02 02 0 80 00000 200399,40



Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 08 25280 600 200399,40
М уииципаль гом ум и белем биру  
оеш м алары нда Иэркем вчен м вм кин  
булган Иэм т улэусез мэкт эпкэчэ, 
баш лангы ч гомуми, топ гомуми, урт а  
гом ум и белем алуга, м уииципаль  
гом ум и белем б иру  оеш м алары нда  
балаларга вст эм э белем бируне  
т ээмин ит угэ хокукларны  гамэлгэ  
аш ы руны ц дэулэт  гарант иялэрен  
т ээмин иту, м уииципаль гомуми белем  
б иру  оеш малары ны ц педагогии  
хезм эт кэрлэренэ класс щ ит ж челеге  
очей айлы к акчалат а т улэу  влеш ендэ 935 07 02 02 2 08 53031 17123,97
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 08 53031 600 17123,97
М уииципаль м эгариф  оеш малары нда  
баш лангыч гом ум и белем биру  
м эгариф  программаторы буенча белем  
алучы ларны  буш лай кайнар ризы к  
белэн т ээмин и т уне оеш т ы руга  
ф инанслаш у чыгымнары 935 07 02 02 2 09 L3040 8610.49
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 02 02 2 09 L3040 600 8610,49
в с т эм э  белем бируне уст еру 935 07 03 02 3 00 00000 24713,65
Балаларга встэмэ белем бируне 
оештыру 935 07 03 02 3 01 00000 24713,65
в с т эм э  гом ум и белем биру  
програм м алары н гамэлгэ аш ы ра  
т орган куппроф илъле вст эм э белем  
биру оеш малары н уст еру 935 07 03 02 3 01 42310 4358.64
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 03 02 3 01 42310 600 4358,64
вс т эм э  белем биру учреж деииелэрен  
м эгариф  субсидиялэре исэбеннэн  
уст еру 935 07 03 02 301 S0050 20355,01
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 03 02 3 01 S0050 600 20355,01
М эгариф  влкэсендэ баш ка м эсьэлэлэр 935 07 09 25815,12



М эгариф  учреж дениелэрен  
м эгълум ат и т зэмин и т у  буенча  
дэулэт  ф ункциялэрен гам элгэ аш ы ру 935 07 09 02 2 08 25301 4067,37
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларынын идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 09 02 2 08 25301 100 4067,37
Татарстан Р еспубликасы нда  
м эгариф ие уст еругэ юнэлдерелгэн  
чаралар 935 07 09 02 2 09 21110 56,15
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 09 02 20921110 600 56.15
Балалар Ьэм яш ьлэр  вчен чаралар  
ут кэру 935 07 09 02 2 09 43600 4501,32
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларынын идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 09 02 2 09 43600 100 1159,99
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 935 07 09 02 2 09 43600 200 1587.12
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 09 02 2 09 43600 600 1754.22
Татарстан Республикасы нда  
м эгариф ие уст еругэ  ю нэлдерелгэн  
чаралар 935 07 09 024 03 21110 1170,00
Стипендия 935 07 09 024 03 21110 300 1170,00
Балаларны ц Ьэм. яш ьлэрнец ялын, 
аларны сэламэт лэндеруне, эш белэн 
т ээмин ит уне оеш т ы ру чаралары 935 07 09 38 1 01 22320 2307,47
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 07 09 38 1 01 22320 600 2307,47
Узэклэштерелгэн бухгалт ериялэр 935 07 09 02 5 02 45200 13712,81
Ведомство буйсынуындагы 
учреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 935 07 09 02 5 02 45200 13712.81



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре. бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 935 07 09 02 5 02 45200 100 10234,62
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
ечен товарлар, эшлэр йэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 935 07 09 02 5 02 45200 200 3328.40
Башка бюджет ассигнованиелэре 935 07 09 02 5 02 45200 800 149,78
Социаль сэясят 935 10 11580,99
Гаилэне Иям балачакны саклау 935 10 04 11580,99
Социаль ярдэм 935 10 04 03 0 00 00000 2403,84
Социаль ярдэмнец башка терлэрен 
курсэту 935 10 04 03 1 02 05510 2403,84
Бюджет учреждениелэренэ, автоном 
учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга 
субсидиялэр биру 935 10 04 03 1 02 05510 600 2403,84
Мэктэпкэчэ белем биру программасын 
гамэлгэ ашыручы мэгариф 
оешмаларында баланы карап торган 
Ьэм караган ечен компенсация 935 10 04 03 5 01 13200 2287.89
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелэр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 935 10 04 03 5 01 13200 300 2287,89
Тэрбиягэ бала алучы гаилэгэ тэрбиягэ 
бала алучы балаларны тотуга тулэулэр 935 10 04 035 03 131 10 2488,97
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелэр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 935 10 04 035 03 13110 300 2488.97
Тэрбиягэ бала алучы ата-ананы 
булэклэу 935 10 04 035 03 13120 1540.42
Гражданнарны социаль тээмин иту 
максатларында товарлар, эшлэр, 
хезмэт курсэтулэр сатып алу 935 10 04 035 03 13120 300 1540.42
Балаларны матди карап торуга 
опекуннар гаилэлэренэ тулэулэр 935 10 04 035 03 13130 2859,86
Ачык норматив йеклэмэлэр буенча 
пособиелэр, компенсациялэр, социаль 
ярдэм чаралары 935 10 04 035 03 13130 300 2859,86

Мамадыш муниципаль районы Советы 936 10054,20
Россия Ф едерациясе субъект ы яы ц Иям 
м униципаль берэм лекнец югары  
вазы иф аи зат ы  эш чэнлеге 936 01 02 1469,78
Чыгымнарныц программада 
каралмаган юнэлешлэре 936 01 02 99 0 00 00000 1469,78
Муниципаль берэмлек башлыгы 936 01 02 99 0 00 2030 1469,78



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 936 01 02 99 0 00 02030 100 1469,78

Д эулэт  хаким ият енец закон чыгару  
(вэкш лекле) органнары  Иэм 
м униципаль берэм леклэрнец вэкш лекле  
органнары эш чэнлеге 936 01 03 7077,91
Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 936 01 03 99 0 00 00000 7077,91
Узэк аппарат 936 01 03 99 0 00 02040 7077,91
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 936 01 03 99 0 00 02040 100 4945.16
Дэулэт (муниципаль) ихтьищлары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 936 01 03 99 0 00 02040 200 1983,48
Башка бюджет ассигнованиелэре 936 01 03 99 0 00 02040 800 149,27
Баш ка гом ум дэулэт  чыгымнары 936 01 13 1506,51
Баш ка т улэулэр 936 01 13 990 00 92350 1503,44
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыньщ идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 936 01 13 990 00 92350 100 1503,44
М униципаль хезм эт кэрлэрне  
д иагност  икалау 936 01 13 99 0 00 97071 3,07
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары 
очен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 936 01 13 99 0 00 97071 200 3,07
Контроль-хисап пал атасы 966 879,14
Финанс, салым Иэм т амож ня  
органнары Иэм ф инанс (ф инанс- 
бюдж ет) кузэт челеге органнары  
эш чэнлеген т ээмин ит у 966 01 06 578,56
Чыгымнарньщ программада 
каралмаган юнэлешлэре 966 01 06 99 0 00 00000 578,56
Баш карма комит ет ны ц узэк  
аппарат ы 966 01 06 99 0 00 02040 578,56



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 966 01 06 99 0 00 02040 100 569.46
Дэулэт (муниципаль) ихтыяждары 
ечен товарлар, эшлэр Ьэм хезмэт 
курсэтулэр сатып алу 966 01 06 99 0 00 02040 200 3,14
Башка бюджет ассигнованиелэре 966 01 06 99 0 00 02040 800 5,97
Баш ка т улэулэр 966 01 13 990 00 92350 300,58
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 966 01 13 990 00 92350 100 300,58
"Мамадыш муниципаль районыныц 
УГЗ" МКУ 968 03 10 1427,91
Х алы кны  Изм т ер рит ориям  т абигый  
Иэм т ехноген характ ердагы  гадэт т эн  
т ыш  хэллэрдэн саклау, гралсданнар  
оборонасы 968 03 10 1427,91
Гражданнар оборонасы Ьэм гадэттэн 
тыш хэллэрдэ яклау елкэсендэ чаралар 
оештыру Ьэм уткэру белэн идарэ иту 968 03 10 07 0 00 22671 1427,91
Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш 
дэулэт фондларыныц идарэ органнары 
тарафыннан функциялэр башкаруны 
тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары 968 03 10 07 0 00 22671 100 1427,91
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР 1053386,59



Мамадыш муниципаль районы 
СоветынынУУ" cut?^4 2023 ел, 
№/ У/карарына 4 нче кушымта

Чыганаклар
бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары 

Мамадыш муниципаль районыныц 2023 елныц 1 яртыеллыгында
(мец сум)

Курсэткеч коды Курсэткеч исеме Суммасы

01 00 00 00 00 0000 000
БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ 
ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 17252,00

01 05 00 00 00 0000 000
БЮДЖЕТ ЧАРАЛАРЫН ИСЭПКЭ АЛУ 
СЧЕТЛАРЫНДА КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ 
УЗГЭРТУ

17252,00

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджетларныц калган акчаларын арттыру -1070638,60

01 05 02 00 00 0000 500
Бюджетларныц калган башка чараларын 
арттыру -1070638,60

01 05 02 01 00 0000 510 Бюджетларныц калган башка акчаларын 
арттыру -1070638,60

01 05 02 01 05 0000 510
Муниципаль район бюджетыныц калган 
башка акчаларын арттыру

-1070638,60

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджетныц калган чараларын кимету 1053386,59

01 05 02 00 00 0000 600 Бюджетларныц калган башка чараларын 
кимету 1053386,59

01 05 02 01 00 0000 610 Бюджетларныц калган башка акчаларын 
кимету 1053386.59

01 05 02 01 05 0000 610 Муниципаль район бюджетыныц калган 
башка акчаларын кимету 1053386,59


